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Aktualności
Philips i Fundacja Philips, we współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem (PCK),
przekazali do szpitala w Głuchołazach profesjonalny aparat ultrasonograficzny,
który będzie służył lokalnym mieszkańcom

Galeria zdjęć - nowy aparat ultrasonograficzny
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Informacja prasowa (Głuchołazy, 26 marca 2025r.)

Philips i Fundacja Philips dostarczają system ultrasonograficzny dla szpitala w Głuchołazach w ramach
programu "odNOWA z PCK".

Philips i Fundacja Philips, we współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem (PCK), przekazali do szpitala w
Głuchołazach profesjonalny aparat ultrasonograficzny, który będzie służył lokalnym mieszkańcom. Sprzęt,
przekazany w ramach programu "odNOWA z PCK", pomoże placówce odbudować pełną funkcjonalność po
zniszczeniach, spowodowanych powodzią i poprawi dostęp pacjentów do specjalistycznej diagnostyki.

Powódź 2024 – skala zniszczeń i potrzeba odbudowy szpitala w Głuchołazach

We wrześniu 2024 roku Głuchołazy doświadczyły jednej z najtragiczniejszych powodzi w swojej historii.
Woda z Białej Głuchołaskiej zalała znaczną część miasta, powodując ogromne zniszczenia infrastruktury
miejskiej.
Straty oszacowano na około 250 milionów złotych. Wśród obiektów, które ucierpiały znalazł się
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach.
Zalane zostały pomieszczenia szpitalne, co spowodowało uszkodzenie sprzętu medycznego i infrastruktury
placówki. Zniszczenia te znacząco wpłynęły na możliwość świadczenia usług medycznych dla lokalnej
społeczności, zwiększając potrzebę szybkiej odbudowy i doposażenia szpitala w niezbędny sprzęt.
„Powódź w Głuchołazach w ciągu jednej chwili pozbawiła mieszkańców możliwości dostępu do
odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej. W Philips każdego dnia dążymy do poprawy zdrowia i jakości
życia ludzi, dlatego cieszymy się, że nasz sprzęt będzie elementem odbudowy infrastruktury medycznej w
mieście. Innowacyjne rozwiązania diagnostyczne mają istotne znaczenie dla wyników leczenia pacjentów
wspierając jednocześnie warunki pracy personelu medycznego” – mówi Michał Grzybowski, Prezes Philips
Polska Sp. z o.o.
*
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Od teraz nowoczesne, wysokiej rozdzielczości badania ultrasonograficzne będą dostępne dla mieszkańców
Głuchołaz i okolic, umożliwiając pracownikom służby zdrowia wykrywanie chorób z większą dokładnością i
szybkością. W warunkach, w których wczesna i precyzyjna diagnoza ma kluczowe znaczenie, taka
technologia może pomóc w szybszej identyfikacji schorzeń. Poprawiając dostęp do precyzyjnego
obrazowania, przekazany aparat wspiera lekarzy w podejmowaniu decyzji klinicznych, co może być
szczególnie istotne w złożonych lub pilnych przypadkach.
Przekazany aparat ultrasonograficzny to ogromne wsparcie dla naszego szpitala i przede wszystkim dla
pacjentów. Dzięki nowoczesnej technologii możemy szybciej i dokładniej diagnozować schorzenia, co
pozwala na wcześniejsze wdrożenie skutecznego leczenia. Po zniszczeniach spowodowanych powodzią
każda inicjatywa wspierająca odbudowę naszej placówki jest niezwykle cenna. Jesteśmy wdzięczni za tę
pomoc, która znacząco podniesie jakość opieki medycznej w naszym regionie” – mówi Paulina Firlej-Ptak,
p.o. Dyrektora Szpitala w Głuchołazach.
*
W ramach programu "odNOWA z PCK", realizowanego w województwach dolnośląskim, opolskim, śląskim
i lubuskim, Polski Czerwony Krzyż dociera do najbardziej potrzebujących, którzy są często bezradni w
obliczu tragedii. Oddziały PCK współpracują z lokalnymi władzami, aby dokładnie zbadać potrzeby i
zakwalifikować do programu osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji.
Program ma na celu przywrócenie samodzielności rodzin dotkniętych powodzią oraz doposażenie
placówek użyteczności publicznej, takich jak szkoły, przedszkola czy domy dziecka.
"odNOWA z PCK" obejmuje pomoc finansową i materialną – poszkodowane rodziny otrzymują środki na
odbudowę domów i ich remonty w formie voucherów lub kart przedpłaconych, które mogą przeznaczyć na
zakup mebli, sprzętów AGD czy materiałów budowlanych. Środki te można także wykorzystać na bieżące
utrzymanie, które często staje się wyzwaniem po utracie domu i miejsca pracy.
*
PCK przeznacza również środki na doposażenie placówek użyteczności publicznej, takich jak szkoły,
przedszkola, szpitale i domy pomocy społecznej, reagując na konkretne potrzeby zgłaszane przez
instytucje. Kluczowym elementem programu jest także wsparcie psychologiczne, ponieważ odbudowa nie
dotyczy jedynie infrastruktury, ale także poczucia bezpieczeństwa i stabilności. Oprócz doraźnej pomocy,
PCK organizuje dla dzieci kolonie i Zielone Szkoły, a dla seniorów – turnusy rehabilitacyjne, aby wspierać
ich w powrocie do normalnego życia. Mądre pomaganie – koordynacja działań przez PCK Polski Czerwony
Krzyż analizuje sytuację w miejscowościach dotkniętych tragedią, odpowiada na konkretne prośby o
pomoc, skutecznie łączy placówki medyczne, instytucje oraz społeczności lokalne z partnerami
biznesowymi i społecznymi. Dzięki temu pomoc jest nie tylko szybka, ale przede wszystkim dobrze
przemyślana i efektywna. PCK nieustannie promuje zasadę „mądrego pomagania” – działania nie mają być
doraźne, lecz długofalowe, proporcjonalne do potrzeb i realnie przyczyniające się do odbudowy
normalnego życia w dotkniętych katastrofą społecznościach.
„Dzięki współpracy z partnerami, takimi jak Philips i Fundacja Philips, możemy realnie wspierać placówki
medyczne w odbudowie po klęskach żywiołowych. Przekazanie nowoczesnego systemu
ultrasonograficznego dla szpitala w Głuchołazach to krok w stronę przywrócenia pełnej funkcjonalności tej
placówki i zapewnienia mieszkańcom regionu dostępu do wysokiej jakości opieki medycznej.” – zapewnia
Michał Mikołajczyk, członek Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża.Fundacja Philips – wsparcie
dla odbudowy systemu ochrony zdrowia.

Fundacja Philips, działająca na rzecz zapewnienia dostępu do wysokiej jakości opieki zdrowotnej dla
społeczności na całym świecie, aktywnie angażuje się w inicjatywy wspierające placówki medyczne w
trudnych sytuacjach.
Dzięki współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem, Fundacja Philips przyczyniła się do doposażenia
szpitala w Głuchołazach, co pozwoli na poprawę jakości świadczonych usług medycznych i przyspieszy
proces odbudowy placówki po zniszczeniach spowodowanych powodzią.

 


